
OLKANIVELEN 
TÄHYSTYS

LEIKKAUKSEN RISKIT JA MAHDOLLISET 
HAITTAVAIKUTUKSET

 ▶ Hermojen ja verisuonten vaurioitumisriski on olka-
nivelen tähystysleikkauksissa erittäin pieni 
(alle 1 %).

 ▶ Olkanivelen alueen turvotus, joka johtuu niveleen 
lisätystä paineistetusta nesteestä, häviää yleensä 
24 tunnin kuluessa ongelmitta.

 ▶ Tulehtuminen: liittyy harvoin olkanivelen 
tähystysleikkauksiin (alle 1 %).

 ▶ Olkanivelen rajallinen liikkuvuus leikkauksen 
jälkeen.

TOIPUMINEN
Leikkaus on yleensä päiväkirurginen toimenpide, 
mutta vaativimmat leikkaukset edellyttävät yöpymistä 
sairaalassa.

Leikkauksen jälkeen kättä on pidettävä kantositeessä 
1–6 viikkoa tehdystä toimenpiteestä riippuen.

Leikkausta seuraavana kolmena päivänä leikattua 
aluetta on hoidettava kylmäpusseilla (3–4 kertaa).

Kivunhoidon ja tulehduksen estolääkityksen määrää 
hoitava lääkäri.

Leikkaushaavoja voi pestä leikkauksen jälkeen juoksevalla 
vedellä kolmen päivän kuluttua leikkauksesta. Pesun 
jälkeen haava on desinfi oitava ja suojattava laastarilla.

Leikkaava lääkäri ja fysioterapeutti laativat yhdessä 
jatkohoito- ja kuntoutussuunnitelman potilaalle.
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Ortopeedia Arstid AS on Viron terveysliikunnan klusterin SportEST kumppani ja 
alan asiantuntija.  SportEST yhteistyöverkosto yhdistää Viron tärkeimmät perus- ja 
tukipalveluja tarjoavat urheilu- ja liikuntalääketieteen organisaatiot ja yritykset. 
Lisätietoja klusterista ja terveysliikunnasta löytyy kotisivuilta www.sportest.eu.



Artroskopia eli nivelen tähystys tarkoittaa erilaisten 
nivelvaivojen diagnosointia ja kirurgista hoitoa 
optisten kameralaitteiden avulla. Sana “artroskopia” 
on peräisin kreikankielisistä sanoista arthro (nivel) 
ja skopein (katsoa). Niinpä artroskopia tarkoittaakin 
sananmukaisesti “nivelen sisään katsomista”. Olka-
nivelen tähystysleikkauksella voidaan hoitaa 
sekä olkaniveltä että olkalisäkkeen alapuolella olevaa 
aluetta (subakromiaalinen alue) ja solisluun ja lapaluun 
liitoskohtaa (akromioklavikulaarinivel).

      Piirros 1. Tähystysleikkauksen käyttö olkanivelen hoidossa

OLKANIVELEN TÄHYSTYSLEIKKAUS
Olkanivelen tähystysleikkauksia tehdään pääasiassa 
seuraavissa tapauksissa: 

 ▶ olkanivelen diagnosoiva tähystys – 
huolimatta nykyaikaisista kehittyneistä 
diagnosointimenetelmistä, olkanivelen vaivoille ei 
välttämättä pystytä antamaan tarkkaa diagnoosia. 

Diagnostisen tähystysleikkauksen avulla diagnoosia 
voidaan tarkentaa niveltä ja kudoksia tutkimalla ja 
samanaikaisesti olkaniveltä liikuttamalla.

 ▶ olkanivelen vaivojen hoitoon tarkoitettu 
tähystysleikkaus – tähystysleikkauksilla hoidetaan 
vaurioituneita rakenteita ja alueita.

TÄHYSTYSLEIKKAUS
Olkanivel koostuu kolmesta eri osasta, ja kaikkien näiden 
osien vaivoja voidaan hoitaa tähystysleikkauksilla:

 ▶ olkanivel – rustovaurioiden hoito; nivelpussin 
vaurioiden korjaaminen; hauisjänteen nivelten sisäisten 
vammojen hoito; niveltensisäisen kiertäjäkalvosimen 
jänteen vammojen hoito; 

 ▶ olkalisäkkeen alapuolelle jäävän tilan 
(subakromiaalinen alue) ahtauman hoito: 
nivelpussin tulehtuneen osan poisto, olkalisäkkeen 
lisäluun poisto;

 ▶ kiertäjäkalvosimen lävitse kulkevien jänteiden 
vammojen hoito;

 ▶ jänteiden kalkkeumien hoito;
 ▶ solisluun ja lapaluun liitoskohdan vaivat ja kroonisten 

vaivojen hoito.

OLKANIVELEN TÄHYSTYSLEIKKAUS
Potilas voidaan leikata useammassa eri asennossa:

 ▶ puoli-istuvassa asennossa (yleisin leikkausasento, 
katso kuva);

 ▶ kyljellään.

       Piirros 2. Potilaan asento olkanivelen artroskopiassa

Toimenpiteet tehdään paikallispuudutuksessa tai 
nukutuksessa. Parhaasta menetelmästä juuri Teille 
sovitaan yhdessä anestesiologin kanssa ennen 
leikkausta.

Niveleen siirrytään nivelen takaosasta. Nivel täytetään 
paineistetulla nesteellä, jonka jälkeen nivelen kunto 
arvioidaan. Nivelen etuosaan tehdään toinen 
viilto, jonka kautta niveleen viedään sen kunnon 
arviointiin ja toimenpiteen tekemiseen tarvittavat 
välineet. Niveleen tehdään tarvittaessa myös muita 
viiltoja. Tämän jälkeen kamera viedään tarvittaessa 
olkalisäkkeen alapuolelle jäävään tilaan sen tarkastelua 
ja nivelpussin lateraalista puhdistusta varten. Samalla 
varmistetaan, että olkalisäkkeessä ei ole ahtaumaa ja 
että kiertäjäkalvosimen jänteet ovat terveet. Mahdolliset 
vammat korjataan kiinnittämällä jänteet takaisin 
paikoilleen uusien viiltojen kautta. 


